REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALE

JMS / LAFJ YEAV AMOC / RAMANA BARSM Oha

DECRETA EXENTO NO 19 JUN. 2025

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1.-El Decreto Exento N°805 de fecha 23.02.2024, que aprueba el contrato de fecha 06.02.2024 correspondiente a licitación pública ID 4372-77-LP23 "REPOSICIÓN DE ACERAS SECTOR PLAZA MANSO DE VELASCO CAUQUENES" con la empresa CONSTRUCTORA SANTA ROSA SPA R.U.T. 76.545.897-8 EN U.T.P. CON LA EMPRESA COMERCIAL EL NARANJO LTDA., R.U.T. 76.263.980-7.

- 2.- El Decreto Exento N°5450 de fecha 5450 que aprueba Recepción Provisoria
- 3.- El Decreto Exento N°1866 de fecha 14.05.2025 que Designa Comisión Receptora de Obras.
- 4.-Acta de Recepción Definitiva Conforme de fecha 29.05.2025 suscrita por la comisión receptora.
- 5.- Liquidación de Contrato de fecha 29.05.2025.
- 6.- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
- 7 .-Lo establecido en la Resolución 36 de 23.12.2024 de la Contraloría General de la República.

DECRETO:

1.- APRUEBASE, la Recepción Definitiva y Liquidación de Contrato de fecha 29.05.2025 de la obra "REPOSICIÓN DE ACERAS SECTOR PLAZA MANSO DE VELASCO CAUQUENES" a la empresa CONSTRUCTORA SANTA ROSA SPA R.U.T. 76.545.897-8 EN U.T.P. CON LA EMPRESA COMERCIAL EL NARANJO LTDA., R.U.T. 76.263.980-7.

SECRETARIA DA MUNICIPAL D

ANOTESE,

COMUNIQUESE

ARCHIVESE.

ALSE ARMYS VIZCHES

SECRETARIA MUNICIPAL

ORGE MUÑOZ SAAVEDRA

ALCALDE

DISTRIBUCION:

Oficina de Partes

C.c. Finanzas

C.c. Archivo Carpeta

C.c. Dirección de Obras